
Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 
Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava 

Tel: 595 138 111, Fax: 595 138 109 
podatelna@khsova.cz, www.khsova.cz, ID datové schránky: w8pai4f 

 

 
 
Vyřazení potravin a nařízení sanitace v provozovně Keltská salaš Ebeka v Bílé 
čp. 79, 739 15 Staré Hamry. 
 
Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě provedla  
dne 26.4.2017 státní zdravotní dozor v provozovně Keltská salaš Ebeka v Bílé čp. 
79. 
Při kontrole bylo zjištěno, že v chladícím zařízení v kuchyni byly uloženy potraviny 
s prošlou dobou použitelnosti  - Brynza polotučná orig. balení o hmotnosti  0,5 kg 
(4x125 g) s datem použitelnosti do 21.3.2017, Eidam uzený plátky orig. balení o 
hmotnosti  100 g s datem použitelnosti do 17.4.2017, Houskový knedlík (1 orig. o 
hmotnosti 640 g  a 1 načatý kus)  s datem použitelnosti do 16.4.2017. Na místě byl 
vydán Příkaz – zákaz používání látky suroviny, polotovaru, potraviny určené k výrobě 
nebo přípravě pokrmu, které nejsou za stanovených podmínek skladovány. 
Dále byly v provozovně shledány závažné nedostatky v provozní hygieně. Vnitřní 
části chladících a mrazících zařízení v kuchyni byly znečištěny drobky a zaschlými 
tekutinami, jednalo se zejména o chladící zařízení pro skladování zchlazených 
pokrmů, uzenin a syrového masa a mrazící zařízení, ve kterém byla uložena 
zmrzlina. Těsnicí guma chladícího zařízení se zchlazenými pokrmy byla pokryta 
černou špínou a místy počínající plísní, regál pod pracovním stolem byl pokryt 
prachem a zbytky potravin. V úseku umývání nádobí byly v nezakrytých nádobách 
uloženy zbytky jídel z předchozích dnů.  
Zjištěné závady svědčí o nedodržování účinných sanitačních postupů. 
Nezabezpečení vyhovující úrovně základní čistoty a sanitace potravinářského 
provozu může být příčinou ohrožení zdravotní nezávadnosti vyráběných pokrmů. 
S ohledem ke zjištěným závadám byla příkazem na místě nařízena sanitace.  
 

 
 
 

KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V OSTRAVĚ  

http://www.khsova.cz/

